

## Remiss Tryggare hem för barn (SOU 2022:71), dnr Ju2023/00125

### Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Yttrande avges till justitiedepartementet enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag

### Ärende

Linköpings kommun har fått möjligheten att lämna synpunkter på utredningen "Tryggare hem för barn", SOU 2022:7. Utredningen har utifrån vikten av trygghet och kontinuitet för barn i utsatta situationer haft i uppdrag att se över delar av föräldrabalkens regler om vårdnadsöverflyttning, adoption och umgänge. Dess syfte har varit att skapa bättre förutsättningar för kontinuitet, stabilitet och trygghet för familjehems-placerade barn och barn som har upplevt våld av närstående.

Enligt förslaget kommer kommunerna att åläggas att informera barn och föräldrar beträffande möjligheten till biträde vilket i utredningen bedöms till viss del påverka det kommunala självstyret och inledningsvis även medför viss ökad administration. Rätten till biträde för de enskilda bedöms dock stå i proportionalitet i förhållande till den inskränkning som den innebär. En viss kostnad antas följa det förslag som gäller möjligheten som placeringskommun till fortsatt beviljad insats för placerade barn vid vårdnadsöverflyttning till annan kommun. Samtidigt är det kostnader som en kommun redan har och som även kan jämnas ut sig i förhållande till andra kommuners insatser för de barn de placerat och genomfört vårdnadsöverflyttning för. Främst leder förslagen i utredningen till nya arbetsuppgifter och rutiner.

Social- och omsorgsförvaltningen ställer sig positiv till utredningen och dess förslag i sin helhet, Förvaltningen har i remissvaret valt att lämna synpunkter på de områden som direkt bedöms påverka kommunens ansvar utifrån förslagen. Utifrån detta föreslås Social- och omsorgsnämnden ställa sig bakom remissvaret och därmed slutbetänkande Tryggare hem för barn SOU 2022:17.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse Remiss Tryggare hem för barn (SOU 2022:71), dnr

Ju2023/0125.docx

Yttrande remissvar SOU Tryggare hem för barn SOU 2022 7.docx, 2023-04-01

Tryggare hem finns att läsa på

<https://www.regeringen.se/contentassets/9e38ebf1f7a64dacbf4337daab0d513a/tryggare-hem-for-barn-sou-202271-.pdf>

## Bakgrund

Linköpings kommun har fått en inbjudan och ett erbjudande att lämna synpunkter på det betänkande som återger utredningen om vikten av trygghet och kontinuitet för barn i utsatta situationer, "Tryggare hem för barn", SOU 2022:71. För kommunen är remissförfarandet helt frivilligt men att se som en möjlig och viktig del att som kommun lämna synpunkter som bidrar till underlaget inför att regeringens och riksdagens ställningstaganden ska bli så allsidigt som möjligt.

Utredningen "Tryggare hem" har utifrån vikten av trygghet och kontinuitet för barn i utsatta situationer haft i uppdrag att se över delar av föräldrabalkens regler om vårdnadsöverflyttning, adoption och umgänge. Dess syfte har varit att skapa bättre förutsättningar för kontinuitet, stabilitet och trygghet för familjehemsplacerade barn och barn som har upplevt våld av närstående. I uppdraget har ingått att ta ställning till bl.a. om förutsättningarna för vårdnadsöverflyttning och adoption bör ändras för att tillgodose familjehemsplacerade barns rätt till trygghet och stabilitet samt behovet av åtgärder för att underlätta förutsättningarna för prövningen av frågor om vårdnadsöverflyttning för barn i familjehem. I uppdraget har även ingått att ta ställning till hur skyddet för barnet kan stärkas när fråga uppkommer om umgänge med en förälder som har utövat våld eller gjort sig skyldig till någon annan allvarlig kränkning. Med barnets bästa i fokus har uppdraget varit att få till en mer sammanhållen, könsneutral och jämlik reglering som passar till olika familjekonstellationer.

Kommunens remissvar har tagits fram inom Social- och omsorgsförvaltningen avdelningen barn och unga i samverkan med juridikfunktionen. Förvaltningen har inget att erinra över förslaget i sin helhet och ser utifrån barnens perspektiv positivt på de föreslagna förändringarna. Kommunen lämnar synpunkter på områden som har en direkt betydelse för kommunen under rubrikerna.

- Barnets bästa
- Förutsättningar för en vårdnadsöverflyttning
- Placeringskommunens möjlighet att bevilja insatser efter en vårdnadsöverflyttning
- Socialnämndens skyldighet att informera, överväga och ansöka om offentligt biträde för barn och vårdnadshavare.

## Ekonomiska konsekvenser

En viss kostnad antas följa det förslag som gäller möjligheten som placeringskommun till fortsatt beviljad insats för placerade barn vid vårdnadsöverflyttning till annan kommun. Samtidigt är det kostnader som en kommun redan har och som även kan jämnas ut sig i förhållande till andra kommuners insatser för de barn de placerat och genomfört

vårdnadsöverflyttning för. Främst leder förslagen i utredningen till nya arbetsuppgifter och rutiner.

### **Kommunala mål**

Välfärdstjänster med hög kvalitet, tillgänglighet och individen i centrum.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Linköpings kommun har lämnat synpunkter på betänkande gällande vikten av trygghet och kontinuitet för barn i utsatta situationer. Betänkande utgår ifrån barnets bästa oaktat kön varvid en analys kring jämställdhet inte bedömts aktuell.

### **Samråd**

Samverkan har skett med juridikfunktionen vid framtagandet av remissvaret.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt medbestämmandelagen har lämnats.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:  
Marita Lindblad Johansson  
Justitiedepartementet Ju 2023/00125